
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/123/17 

RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

Uchwała budżetowa Gminy Markowa na 2017 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. c), d), i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r.  poz.  446 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) 

Rada Gminy Markowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1.Określa się dochody budżetu gminy w kwocie 23.708.987,00 z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  23.648.987,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie  60.000,00 zł, jak w tabeli nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie  25.095.780,96 jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wydatki budżetu obejmują : 

- wydatki bieżące w kwocie  22.760.584,00 zł, w tym : 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie               13.147.841,00 zł,     w tym na : 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie                    8.999.030,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie    4.148.811,00 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie                              1.271.955,00 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie             8.090.788,00 zł, 

4) wydatki na obsługę długu w kwocie                                                   250.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie                                                     2.335.196,96 zł. 

§ 2. 1.Ustala się deficyt budżetu na kwotę 1.386.793,96 złotych, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z : 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1.386.793,96 złotych 

§ 3. 1.Ustala się przychody budżetu  w łącznej kwocie 1.832.493,96  złotych, w tym  : 

- z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.534.445,85 złotych, z tego : 

a) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.386.793,00 złotych, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek bankowych 

w kwocie – 147.651,89 złotych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 lutego 2017 r.

Poz. 775



- z tytułu długoterminowych kredytów i pożyczek w kwocie – 298.048,11 złotych, z tego : 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych  zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek bankowych 

w kwocie 298.048,11 złotych. 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 445.700,00  złotych obejmujące spłaty zobowiązań 

z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek bankowych. 

Przychody i rozchody budżetu na 2017 rok określa tabela nr 3 do uchwały budżetowej. 

§ 4. 1.Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie  200.000,00 zł 

2. Tworzy się rezerwy celowe w kwocie  150.000,00 zł w tym  : 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  70.000,00 zł 

- na wydatki bieżące w dziale 801 Oświata i wychowanie w kwocie  80.000,00 zł 

§ 5. Określa się szczegółowe zasady wykonywania budżetu gminy wynikające z odrębnych ustaw : 

1) Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 672 z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, 

stanowiące dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną 

do wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, przeznacza się na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt. 2,5,8,9,15,16, 21-

25,29,31,32 i 38-42 ustawy. 

2) Stosownie do art. 18
2
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) na podstawie którego dochody z opłat 

za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 i 18
1
 oraz dochody określone w art. 11

1
 tej ustawy 

wykorzystane będą na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, o których mowa 

w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 224 z późn. zm.); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele.  

3) Stosownie do art. 6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) na podstawie którego dochody z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza się na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

4) Stosownie do art. 2 ust. 6 i 7  ustawy  z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 

2014 poz. 301 z późn. zm.) środki funduszu sołeckiego przeznacza się na realizacje przedsięwzięć, które 

zgłoszone we wniosku, o którym mowa w art. 5, są zadaniami własnym i gminy, służą poprawie warunków 

życia mieszkańców i są zgodne ze strategia rozwoju gminy; środki funduszu sołeckiego mogą być 

przeznaczone na  pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej 

w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku o stanie klęski żywiołowej (Dz.U. z 2014 

poz. 333 z późn. zm.)Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy : 

1. Związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie 

odrębnymi ustawami w kwocie  7.830.287,00 złotych, jak w tabeli Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

2. Dochody z tytułu  opłat za wydawanie  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

40.000,00 złotych i wydatki budżetu na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 

40.000,00 złotych. 

3. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 10.000,00 złotych oraz wydatki na 

realizację  zadań  z zakresu ochrony  środowiska w wysokości 10.000,00 złotych, w tym : 

a) na zapobieganie skutkom zanieczyszczenia środowiska lub usuwanie tych skutków w kwocie 

10.000,00 złotych, 

4. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 340.200,00 złotych, 

oraz wydatki na sfinansowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w kwocie 340.200,00  złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 775



5. Wydatki na realizację przedsięwzięć realizowanych w ramach środków funduszu sołeckiego w kwocie 

74.696,96 złotych  jak w tabeli nr 5 do niniejszej Uchwały, 

§ 6. 1.Określa się limit zobowiązań  z tytułu  pożyczek i kredytów zaciąganych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 298.048,11 złotych. 

2. Określa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 

zaciąganych na finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

1.000.000,00 złotych. 

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w budżecie, polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu z uwzględnieniem zmian wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, zmian kwot  wydatków majątkowych, oraz   miedzy wydatkami 

bieżącymi i  majątkowymi, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący 

bankową obsługę budżetu, 

3) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł, 

4) przekazania kierownikom  jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków bieżących między paragrafami klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem zmian na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy, w brzmieniu jak załącznik Nr 1 

do uchwały budżetowej. 

§ 9. Ustala się plan dochodów  rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

oraz wydatków nimi finansowanych na 2017 rok  w brzmieniu jak załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej. 

§ 10. Ustala się  plan przychodów w kwocie 1.144.200,00 złotych i kosztów w kwocie 1.138.200,00 złotych 

dla samorządowego zakładu budżetowego w brzmieniu jak załącznik nr 3 do uchwały budżetowej. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krystyna Hundz-Bembenik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 775



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 775



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 775


		2017-02-28T13:55:40+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




